
 

  
 

    

Schweiz Meisterschaft - Bahn 2018   10. Juli 2018     

Rennbahn 
Oerlikon     Elite SCRATCH - FINAL Jurypräsident: Gerry Payer     

15 Km 45 Runden/Tours RANGLISTE - Classement Zielfilm: Fritz Keller Gestartet: 16 

18 Min 48,171 Km/h         Zeitnehmer: Ramona Witzig Klassiert: 15 

41,000 Sek     
    

    SeHe 

Rang Nr. UCI - ID Name Vorname Nat. Gend. Club / Wohnort Team Jahrg. -Rde 

1 17 100 072 242 58 SCHIR Théry SUI M VC Orbe; Lausanne VC Orbe 1993   

2 23 100 095 034 55 RÜEGG Lukas SUI M VC Hittnau; Madetswil Team Voralberg Santic 1996   

3 3 100 033 014 18 MARGUET Tristan SUI M RC Olympia Biel; Alten ZH Samsung 1987   

4 7 100 089 171 12 FREULER Jan-André SUI M RBT Fridolin; Reichenburg Amore & Vita prodir  1992   

5 11 100 046 206 18 PERIZZOLO Loïc SUI M BikeInLove Genève; Perly Team Chris-Net 1988   

6 5 100 153 274 95 VOGEL Alex SUI M VC Aadorf-Elgg; Wittenwil  Raiffeisen Aadorf-Elgg 1999   

7 18 100 089 264 08 SELENATI Nico SUI M RV Wetzikon; Wolfhausen AKROS-RENFER SA DEVO 1996   

8 40 100 107 960 80 RUEPP Martin SUI M RRC Diessenh; Schaffhausen Strada Sport 1973   

9 15 100 111 488 19 TEMPERLI Niklas SUI M VC Hittnau; Hittnau Team Hörmann 1998   

10 19 100 078 904 27 PASCHE Frank SUI M Cyclop.Lausannois; Corcelles ohne 1993   

11 14 100 109 483 51 SCHMID Mauro SUI M VC Steinmaur; Steinmaur AKROS-RENFER SA DEVO 1999   

12 9 100 058 655 51 IMHOF Claudio SUI M VC Hirslanden; Sommeri Surg Tech - Lerch & Partner 1990   

13 46 100 149 367 68 PAROZ Aurèle SUI M Zeta Cycling Club; Colombier AKROS-RENFER SA DEVO 1999   

14 47 100 149 365 66 THIÉBAUD Valère SUI M Zeta Cycling Club; Vilars NE Zeta Cycling Club, Colombier 1999   

15 73 100 165 699 07 ENDER Robin SUI M RV Sulz; Hausen AG AKROS-RENFER SA DEVO 2000   

                      

DNF 25 100 110 474 72 BACHOFNER Patrick SUI M VC Hittnau; Theilingen Team Gadola-Wetzikon 1998   

15 16 Teilnehmer                 

 

  



 

  
 

    

Elite 
Schweiz. Meisterschaften-Bahn - 
Championnats Suisses 2018 

          
10. Juli 
2018 

  

Rennbah
n Oerlikon     4000 m Individial-Verfolgung-Poursuite  Jurypräsident: Gerry Payer     Gestartet: 8 

      Schlussklassement - Classement général Zielfilm: Fritz Keller     Klassiert: 8 

    
   

      Zeitnehmer: 

Ramona 

Witzig 

gefahrene 
Zeit 

  
  

Rang Nr. UCI-ID Name Vorname Nat. Gender Club / Domizil Team Jahrg. Lauf min : sek Km/h 

1 9 100 058 655 51 IMHOF Claudio SUI M VC Hirslanden; Sommeri Surg Tech - Lerch & Partner 1990 2a   : 
Gegner 
eingeholt   

2 47 100 110 474 72 THIÉBAUD Valère SUI M Zeta Cycling Club; Vilars NE Zeta Cycling Club, Colombier 1999 2b   : in Runde 7   

3 14 100 109 483 51 SCHMID Mauro SUI M VC Steinmaur; Steinmaur AKROS-RENFER SA DEVO 1999 1a   : 
Gegner 
eingeholt   

4 13 100 093 317 84 STUDER Peter SUI M RV Zürich; Einsiedeln TrackTeam BE electric, RVZ 1973 1b   : in Runde 8   

5 40 100 107 960 80 RUEPP Martin SUI M RRC Diessenh; Schaffhausen Strada Sport 1980 1b 5 : 0,225 47,964 

6 46 100 149 367 68 PAROZ Aurèle SUI M Zeta Cycling Club; Colombier AKROS-RENFER SA DEVO 1999 4b 5 : 3,036 47,519 

7 15 100 111 488 19 TEMPERLI Niklas SUI M VC Hittnau; Hittnau Team Hörmann 1998 1a 5 : 8,252 46,715 

8 25 100 110 474 72 BACHOFNER Patrick SUI M VC Hittnau; Theilingen Team Gadola-Wetzikon 1998 2a 5 : 13,274 45,966 

8 8 Fahrer                         

 

  



 

 

  
 

    

Schweiz. Meisterschaften-Bahn 2018     10. Juli 2018  

Rennbahn Zürich-Oerlikon Resultat / Rangliste Punktefahren - Course aux Points   Result Type: PR   

30 Km. 90 Runden/Tours Jurypräsident: Gerry Payer 
    

  
 

SeHe 

36 Min. 49,225 Km/h Photo-Film: Fritz Keller         Gestartet:   16 

34,000 sek.     Zeitnehmer: Ramona Witzig       Klassiert:   9 

Rang Nr. UCI-ID Name Vorname Nation Gender Club / Domizil Team Jahrg. Text Punkte 
-

Rde. Einl. 

1 17 100 111 488 19 SCHIR Théry SUI M VC Orbe; Lausanne VC Orbe 1993   70 2   

2 18 100 089 264 08 SELENATI Nico SUI M RV Wetzikon; Wolfhausen AKROS-RENFER SA DEVO 1996   69 2   

3 5 100 153 274 95 VOGEL Alex SUI M VC Aadorf-Elgg; Wittenwil  Raiffeisen Aadorf-Elgg 1999   68 2   

4 23 100 095 034 55 RÜEGG Lukas SUI M VC Hittnau; Madetswil Team Voralberg Santic 1996   65 2   

5 9 100 058 655 51 IMHOF Claudio SUI M VC Hirslanden; Sommeri Surg Tech - Lerch & Partner 1990   64 2   

6 3 100 033 014 18 MARGUET Tristan SUI M RC Olympia Biel; Alten ZH Samsung 1987   30 1   

7 47 100 149 365 66 THIÉBAUD Valère SUI M Zeta Cycling Club; Vilars NE Zeta Cycling Club, Colombier 1999   2     

8 40 100 107 960 80 RUEPP Martin SUI M RRC Diessenh; Schaffhausen Strada Sport 1973   0   1 

9 46 100 149 367 68 PAROZ Aurèle SUI M Zeta Cycling Club; Colombier AKROS-RENFER SA DEVO 1999   0   2 

  11 100 046 206 18 PERIZZOLO Loïc SUI M BikeInLove Genève; Perly Team Chris-Net 1988 DNF       

  14 100 109 483 51 SCHMID Mauro SUI M VC Steinmaur; Steinmaur AKROS-RENFER SA DEVO 1999 DNF       

  73 100 165 699 07 ENDER Robin SUi 2000 RV Sulz; Hausen AG AKROS-RENFER SA DEVO 2000 DNF       

  19 100 078 904 27 PASCHE Frank SUI 1993 Cyclop.Lausannois; Corcelles ohne 1993 DNF       

  15 100 111 488 19 TEMPERLI Niklas SUI 1998 VC Hittnau; Hittnau Team Hörmann 1998 DNF       

  7 100 089 171 12 FREULER Jan-André SUI 1992 RBT Fridolin; Reichenburg Amore & Vita prodir  1992 DNS       

  25 100 110 474 72 BACHOFNER Patrick SUI 1998 VC Hittnau; Theilingen Team Gadola-Wetzikon 1998 DNS       

 


